## Stadt Emmerich am Rhein

Bürgermeister Herr Peter Hinze Geistmarkt 1 46446 Emmerich am Rhein

Stadt Emmerion am Rhein Der Bürgermeister	
Eing.: 0	7 Juni 2022
Dez.: FB: Anl.:	PWZ€

	rag an den Rat
	/20 22
Eingang am: zur Kenntnis	an
1	
11 o. 111	
Vorlage zur b	Sitzung Vw
Vorstand am	
Anlage (n):	



Sprecher Christoph Kukulies info@afd-emmerich.de Mobil: 0177 9580811

Eingabe nach § 24 GO NRW / § 4 Anregungen und Beschwerden - Hauptsatzung der Stadt Emmerich am Rhein an den Rat der Stadt Emmerich am Rhein durch die Alternative für Deutschland (AfD) - Stadtverband Emmerich am Rhein

Der Rat der Stadt Emmerich am Rhein beschließt die zweite Fortschreibung des Leitbildes – Emmerich am Rhein mit dem "Initiativkreis Leitbild" zu erarbeiten und bis zum Jahr 2024 zu beschließen.

## Begründung:

Das Leitbild unserer Heimatstadt Emmerich am Rhein wurde erstmals in den Jahren1998 und 1999 von einer großen Zahl engagierter Bürger und Vertretern aus Rat und Verwaltung erarbeitet. Die erste Fortschreibung wurde im Jahr 2005 beraten und am 01.01.2006 veröffentlicht.

Schon im Vorwort der ersten Originalausgabe hieß es bereits: "das die Leitsätze in unserer sich ständig verändernden Welt nicht unbefristet Geltung haben können und deshalb die Leitbild-Diskussion fortzuführen ist."

Seit der Veröffentlichung der ersten Fortschreibung sind bereits 16 Jahre vergangen. Die hier beschriebenen Entwicklungen für das Kasernengelände sind weit fortgeschritten und stehen in den nächsten Jahren vor dem Abschluss. Der im Leitbild beschriebene Schulstandort existiert in dieser Form nicht mehr. Dieses sind nur zwei Punkte von vielen die eine Überarbeitung des aktuellen Leitbildes notwendig machen.

Sprecher AfD Stadtverband Emmerich am Rhein

Churt ogh fable

Emmerich am Rhein, 04.06.2022